
 
 

 

 

Nembro, 24/07/2025​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Agli atti 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Al sito web - sezione Finanziamenti 

 
OGGETTO:  Graduatoria definitiva per l’incarico di gestione e supporto per la realizzazione del progetto 

"Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie 

di secondo grado con il coordinamento del docente tutor", nell'ambito del Programma Operativo 

Complementare (POC) "Per la Scuola" 2014-2020 – Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – 

Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 15 novembre 

2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 

 

Programma Operativo Complementare (POC) "Per la Scuola" 2014-2020 - Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 

10.1.6 - Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 15 

novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 "Percorsi di orientamento rivolti alle classi 

terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del 

docente tutor". 

 
Codice progetto: 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-66 
CUP:  B44D25001720001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L. n. 241 del 07 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” modificata e integrata dalla Legge n. 15/2005; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Pubblica Amministrazione e ss. mm. ii.;  

VISTA la legge n. 107/2015;  

 
 

Via Bellini, 54 – NEMBRO (Bg) – Tel. 035 521 285 – C.F. 951 3924 0162 
__PEO: bgrh020009@istruzione.it  –  PEC: bgrh020009@pec.istruzione.it__ 

___sito internet www.alberghierosonzogni.it___ 

mailto:bgrh020009@istruzione.it%20%20
mailto:bgrh020009@pec.istruzione.it
http://www.alberghierosonzogni.it/




 
 

VISTO il Decreto 28 agosto 218, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 

13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

VISTA la Nota prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 recante “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture”;  

VISTO l’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007 tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1 
comma 10 del CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  
VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231; 
VISTO l'Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 "Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e 

quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente 
tutor"; 

VISTA la lettera di autorizzazione al progetto Prot. AOOGABMI-105104 del 19/06/2025 - ns. Prot. 
0007550 del 24/06/2025; 

VISTA la Circolare di Disseminazione e Avvio Progetto Prot. 7740/VI del 26 giugno 2025; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio nel programma annuale E.F. 2025 del 26/06/2025, ns. prot 

7742/VI; 
VISTA la Nomina a Responsabile Unico del Progetto (RUP) Prot. 0007747 del 26/06/2025 per il 

Programma Operativo Complementare (POC) "Per la Scuola" 2014-2020 – Obiettivo Specifico 10.1 
– Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, con Codice Progetto: 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-66 e CUP: 
B44D25001720001, per un Importo Autorizzato di € 56.420,00. 

VISTE  le  “Linee  guida  dell’autorità  di  gestione  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016  e  successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA la Circolare AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria”; 
VISTI I regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto  
VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  
VISTO il D.Lgs 36 del 31 marzo 2023 (ex D.Lgs 50/2016) 
VISTA la decisione a contrarre per l’avvio e la nomina di figure interne/esterne per l’attuazione del 

progetto in oggetto, ns prot. 8151 del 10/07/2024;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 79 del 26 aprile 2023 con la quale vengono regolamentati i 

criteri e limiti per la selezione delle figure di progettazione, collaudo, gruppo di progetto a valere 

sul PNRR Scuola 4.0 e PON FESR-FSE; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

 
 

Via Bellini, 54 – NEMBRO (Bg) – Tel. 035 521 285 – C.F. 951 3924 0162 
__PEO: bgrh020009@istruzione.it  –  PEC: bgrh020009@pec.istruzione.it__ 

___sito internet www.alberghierosonzogni.it___ 

mailto:bgrh020009@istruzione.it%20%20
mailto:bgrh020009@pec.istruzione.it
http://www.alberghierosonzogni.it/


 
 

IN OSSERVANZA dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

CONSIDERATO che ogni incarico è conferito a seguito di individuazione ottenuta al termine di una 

procedura di selezione da svolgere nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità;  

VISTO l’Avviso pubblico per reperimento esperto interno/esterno per incarico individuale di gestione e 

supporto POC "Per la Scuola" 2014-2020 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-66 Percorsi di orientamento, 

ns prot. 8152 del 10/07/2025, pubblicato in Albo Online nella medesima data;  

VISTA la nomina della commissione di valutazione incarico interno/esterno per la gestione del progetto 

ns prot 8459 del 24/07/2025 

VISTO il verbale della commissione di valutazione incarico interno/esterno per la gestione del progetto 

ns prot 8462 del 24/07/2025 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

IN OSSERVANZA dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

CONSIDERATO che ogni incarico è conferito a seguito di individuazione ottenuta al termine di una 

procedura di selezione da svolgere nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità;  

CONSTATATA l’assenza di ricorsi od ulteriori istanze pervenute inerenti la graduatoria provvisoria 

pubblicata 
DETERMINA 

 
La pubblicazione della graduatoria definitiva inerente l’avviso di selezione per la gestione del progetto POC 

"Per la Scuola" 2014-2020 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-66 Percorsi di orientamento come da tabella di seguito 

riportata: 
 

Posizione Nome del candidato N. prot. istanza Punteggio validato dalla commissione 

1 Marco Termini 8452 del 24/07/2025 80 

 
Affida in via definitiva pertanto l’incarico di gestione per il progetto sopracitato al sig. Marco Termini.  La 
dirigente provvederà a trasmettere la lettera di nomina e contratto al candidato.  
 

 Il Dirigente Scolastico, Verbalizzante e RUP 

      ​ Louise Valerie Sage 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  

D.Lgs 82/2005 s.m.i. (CAD) e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 
 

Via Bellini, 54 – NEMBRO (Bg) – Tel. 035 521 285 – C.F. 951 3924 0162 
__PEO: bgrh020009@istruzione.it  –  PEC: bgrh020009@pec.istruzione.it__ 

___sito internet www.alberghierosonzogni.it___ 

mailto:bgrh020009@istruzione.it%20%20
mailto:bgrh020009@pec.istruzione.it
http://www.alberghierosonzogni.it/

		2025-07-25T08:21:53+0200
	LOUISE VALERIE SAGE




